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Affaldshåndtering i Senegal 
 

- oversat af Gitte Vejlgaard fra 
Appui au programme de gestion des déchets | 

Autre Terre 
 

Kommunen Tambacounda i det østlige Senegal 

står over for mange sanitetsrelaterede 

udfordringer. Bortskaffelsen af affald håndteres af 

rådhuset: Transitdepoter og transport til en 

improviseret losseplads til endelig bortskaffelse. 

Den generelle sundhed i Tambacounda kommune 

er truet af alvorlige hygiejne- og 

sundhedsproblemer forbundet med forurening af 

vand og miljø. De kommuner, der har ansvaret for 

at fjerne og bortskaffe husholdningsaffaldet, har 

nået deres grænse for, hvad de kan gøre. 

I Tambacounda kommune har man set en hurtig 

stigning i manglen på renovation og i forringelsen 

af sundheden både i byen og på landet. Det 

skyldes befolkningstilvækst, en øget mængde 

husholdningsaffald og håndteringen af spildevand.  
 

Den generelle situation er præget af lave 

indsamlingsprocenter, vanskeligheder med at 

bortskaffe affaldet til en endelig losseplads, der 

ikke findes, og kun lidt erfaring inden for 

formaliseret affaldssortering og genanvendelse. 

På grund af utilstrækkelige menneskelige og 

økonomiske ressourcer samt logistiske problemer 

kan de kommunale tjenester ikke håndtere 

mængden af affald, der produceres. Desuden gør 

fraværet af skraldespande, at affaldet ikke kan 

opbevares på en ordentlig måde i hjemmene, 

hvilket naturligvis fører til, at folk skaffer sig af 

med deres affald så hurtigt som muligt. Affaldet 

bliver derfor smidt på jorden, og det forårsager 

alvorlige sundheds- og miljøproblemer. 
 

I samarbejde med den belgiske NGO Autre Terre 

vil Tambacounda kommune fra 2023 bidrage til at 

styrke den kommunale projektledelse inden for 

håndtering af fast affald samt styrke de lokale 

naboskabssammenslutningers kapacitet inden for 

udarbejdelsen af strategier for genvinding og 

kommercialisering af affald. Andre tiltag vil være 

rettet mod at øge offentlighedens opmærksomhed 

på de udfordringer, der eksisterer i forbindelse 

med affaldshåndtering og beskyttelsen af miljøet. 
 

SINVAD (et integreret system for rengøring og 

genvinding af fast husholdningsaffald) er et 

program i Tambacounda kommune, der blev 

implementeret i 2003 i samarbejde med Autre 

Terre og den belgiske kommune St. Niklaas. 

Formålet er at bekæmpe uhygiejniske forhold og 

forbedre leveforholdene for befolkningen i denne 

kommune. SINVAD-programmet er ansvarlig for 

udviklingen af affaldsindsamlings-, behandlings- 

og genvindingssystemer gennem en strukturering 

og mobilisering af lokale naboskabs-

sammenslutninger i Tambacounda kommune, der 

er beliggende i det østlige Senegal. 
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